el Catálogo 
Integrado de Clasificación Presupuestal. 

CAPITULO I 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS 

ARTICULO 2°: LIQUIDAR los cómputos de rentas del Presupuesto General de la Universidad de Cundinamarca para la vigencia fiscal 2026, en CIENTO SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
OCHO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($173.508.238.580), distribuidos según el detalle que a continuación se señala: 

Ingresos Presupuesto General 

INGRESOS UNIDAD EJECUTORA 
APROPIACIÓN 

PRESUPUESTAL 

10.   1-                 INGRESOS CORRIENTES   158.754.289.012 

10.   1- 02               INGRESOS NO TRIBUTARIOS   158.754.289.012

[...]

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTO GENERAL 173.508.238.580 

ARTICULO 3°: APROPIAR para atender los gastos del Presupuesto General de la Universidad de Cundinamarca durante el tiempo comprendido entre el primero (01) de enero al treinta y uno (31) 
de diciembre de 2026, la suma de CIENTO SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE 
($173.508.238.580), distribuidos según el detalle que a continuación se señala: 

21. Gastos Presupuesto General 

CONCEPTO 

DE GASTO 

UNIDAD 

EJECUTOR

A 

APROPIACIÓN 

PRESUPUESTAL 

RECURSOS 

PROPIOS 

DEVOLUCIÓ

N IVA- 

INSTITUCION

ES DE 

EDUCACIÓN 

SUPERIOR

[...]

APROPIAR para atender los gastos del Presupuesto del Fondo Especial Centro Académico Deportivo – CAD de la Universidad de Cundinamarca durante el tiempo comprendido 
entre el primero (01) de enero al treinta y uno (31) de diciembre de 2026, la suma de MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($1.431.003.384), distribuidos según el detalle que a continuación se señala: 

21. Gastos de Funcionamiento Fondo Centro Académico Deportivo – CAD 

OBJETO DE GASTOS UNIDAD EJECUTORA 
 APROPIACIÓN 

PRESUPUESTAL  

RECURSOS 

PROPIOS  

RENDIMIENTOS 

FINANCIEROS

[...]

II.2 FONDO ESPECIAL CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN – CTEI 

ARTICULO 6°: LIQUIDAR los cómputos de rentas del Presupuesto del Fondo Especial Ciencia, Tecnología e Innovación – CTEI de la Universidad de Cundinamarca para la vigencia fiscal 2026, 
en CUATRO MIL CIENTO SETENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($4.170.670.819), distribuidos según el detalle que a continuación 
se señala: 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 97 de 172 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad

[...]

APROPIAR para atender los gastos del Presupuesto del Fondo Especial Ciencia, Tecnología e Innovación – CTEI de la Universidad de Cundinamarca durante el tiempo comprendido 
entre el primero (01) de enero al treinta y uno (31) de diciembre de 2026, la suma de CUATRO MIL CIENTO SETENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE 
PESOS M/CTE ($4.170.670.819), distribuidos según el detalle que a continuación se señala: 

21. Gastos Fondo Ciencia, Tecnología e Innovación – CTEI 

OBJETO DE GASTOS 
UNIDAD 

EJECUTORA 

APROPIACIÓN 

PRESUPUESTAL 

RECURSOS 

PROPIOS 

RECURSOS 

DE CAPITAL 

RENDIMIENTOS